1 / 8
liste des caractéristiques: A2010 (3983-4088)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ Les types de papier indiqués entre parenthèses (... ?) sont les types NON mentionnés dans Philanews (mentionnés dans d'autres sources).
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3983
▬ Philanews Nr. 1 / 2010 (pg. 11) ▬ © bpost

3991 - Emission solidaire du don d'organes - Carnet B110: (①: v=0,59 €) ▬ Philanews Nr. 1 / 2010 (pg. 6 - 7) ▬ © bpost 16/01/2010
Prévente : 16/01/2010 Émission: Design:  Mulder van muers
Impression : héliogravure Gravure: De Schutter ‘Neroc nv Impression : Stamps Production Belgium
Format:
Tirages  600.700 ex
Dentelure: partiel : lignes droites et dentelure type 10 N° de plaques: 1
Papier: PPH-P5: Couche auto-adhésive appliquée sur le papier support répartition de la feuille: 10
3992
3992 - Du Mundaneum à Internet - Timbres de bloc BL178: (valorisation en €) ▬ Philanews Nr. 1 / 2010 (pg. 9 - 10) ▬ © bpost 16/01/2010
Prévente : 16/01/2010 Émission: Design:  Francois Schuiten
Impression : offset Gravure: Impression : Stamps Production Belgium
Format:
Tirages  173.600 ex Repro: De Schutter ‘Neroc nv
Dentelure: 11½ N° de plaques: 1
Papier: PPH-P5b répartition de la feuille: 1
3983 - Chouette effraie - Timbre de V10-3983 (valorisation en €) : timbre pour l'affranchissement de
l'enregistrement
▬ timbre : 27,66 x 40,20 mm ;
▬ bloc BL177 : 160 x 140 mm
▬ timbre : 30 x 25 mm ;
▬ carnet B110 : 60 x 166 mm
▬ timbre : 38,15 x 48,75 mm ;
▬ bloc BL178 : 90 x 125 mm
4/01/2010
4/01/2010
18/01/2010
18/01/2010
18/01/2010
▬ timbre: 30 x 25mm;
▬ carnets B109 & B109A: ±60 x 166mm
▬ timbre: 27,66 x 32.50mm;
▬ V10-3983: ±166 x 85mm
2 / 8
liste des caractéristiques: A2010 (3983-4088)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ Les types de papier indiqués entre parenthèses (... ?) sont les types NON mentionnés dans Philanews (mentionnés dans d'autres sources).
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3993
3993 - Grèbe castagneux - Timbre de V10-3993: (valorisation en €) ▬ Philanews Nr. 1 / 2010 (pg.  11 ) ▬ © bpost 18/01/2010
Prévente : non Émission: Design:  André Buzin
Impression : offset Gravure: Impression : Stamps Production Belgium
Format:
Tirages Repro: De Schutter ‘Neroc nv
Dentelure: 11½ N° de plaques: 10
Papier: Ty-P7b répartition de la feuille: 2
3994
3994 - PHILATELIE DE LA JEUNESSE - Le mariage de Largo Winch - Timbre de V10-3994: (①: v=0,59 €) ▬ Philanews Nr. 1 / 2010 (pg.  12 - 13) ▬ © bpost 20/02/2010
Prévente : 20/02/2010 Émission: Design:  Philippe Francq & jean Van Hamme
Impression : offset Gravure: Impression : Stamps Production Belgium
Format:
Tirages  354.100 ex Repro: De Schutter ‘Neroc nv
Dentelure: 11½ N° de plaques: 2
Papier: PPH-P5b répartition de la feuille: 10
3995
▬ Philanews Nr. 1 / 2010 (pg.  14 - 15) ▬ © bpost
20/02/2010
3996 Prévente : 20/02/2010 Émission: Design:  Jan De Maasschalck
3997
Impression :
Gravure: De Schutter ‘Neroc nv Impression : Stamps Production Belgium
3998
Format:
Tirages  188.600 ex
3999 Dentelure: 11½ N° de plaques:
Papier: PPH-P5b répartition de la feuille: 5
4000
4000 / 4001 - Timbres fleuraux (Floralies Gantoise) - Timbres de F4000/01: (①: v=0,59 €) ▬ Philanews Nr. 2 / 2010 (pg.  4 - 5) ▬ © bpost 13/03/2010
4001 Prévente : 13/03/2010 Émission: Design:  Jean Libert & Guillaume Broux
Impression : taille-douce et héliogravure combinéees Gravure: De Schutter ‘Neroc nv Impression : Stamps Production Belgium
Format:
Tirages  354.100 ex

▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
4004
4004 / 4013 - Hors du nid - Carnet B112: (①: v=0,59 €) ▬ Philanews Nr. 2 / 2010 (pg.  9 ) ▬ © bpost 13/03/2010
4005 Prévente : 13/03/2010 Émission: Design:  Jean Libert Photos Kris Coppieters
4006 Impression : héliogravure Gravure: De Schutter ‘Neroc nv Impression : Stamps Production Belgium
4007
Format:
Tirages  2.017.600 ex
4008 Dentelure: partiel : lignes droites et dentelure type 10 N° de plaques: 1
4009 Papier: PPH-P5: Couche auto-adhésive appliquée sur le papier support répartition de la feuille: 104009
4015
4015
4015
4014
4014 / 4018 - Fête du Timbre - 'Sauvez la Terre' - Timbres de F4014/18: (①: v=0,59 €) ▬ Philanews Nr. 2 / 2010 (pg. 10 - 11) ▬ © bpost 10/04/2010
4015 Prévente : 10/04/2010 Émission: Design: concours de dessin pour les enfants de l'école primaire
4016 Impression : offset Gravure: Repro en Impression : Stamps Production Belgium
4017
Format:

Impression : offset Gravure: Repro en Impression : Stamps Production Belgium
Format:
Tirages  168.500 ex
Dentelure: 11½ N° de plaques: 1
Papier: PPH-P5b répartition de la feuille: 1
4030
4030 / 4034 - 25 ans de timbers de hauts vol - Timbres du bloc BL182: (◙ : w=0,90€) ▬ Philanews Nr. 2 / 2010 (pg. 16 - 17) ▬ © bpost 12/04/2010
4031 Prévente : 12/04/2010 Émission: Design:  Andrè Buzin
4032 Impression : offset Gravure: Repro en Impression : Stamps Production Belgium
4033
Format:
Tirages  184.700 ex
4034 Dentelure: 11½ N° de plaques: 2
Papier: PPH-P5b répartition de la feuille: 5
4035
4035 - Le Prince Philippe fête ses 50 ans - Timbre de V5-4035: (②: v=1,18 €) ▬ Philanews Nr. 2 / 2010 (pg. 18 - 19) ▬ © bpost 15/04/2010
Prévente : non Émission: Design: Jean Libert
Impression : offset Gravure: Repro en Impression : Stamps Production Belgium
Format:
Tirages  254.500 ex Photos © Defensie & Belga

4036 - Sur les rails - 175 ans de chemins de fer belges -                                                              Tmbre
de V5-4036: (②: v=1,18 €)
4037 / 4041 - Les Timbres Festifs font revivre les swinging sixties -
Carnet B113: (①: v=0,59 €)
▬ timbre : 40,20 x 27,66 mm ;
▬ V5-4035 : 140 x 166 mm
15/04/2010
10/05/2010
5 / 8
liste des caractéristiques: A2010 (3983-4088)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ Les types de papier indiqués entre parenthèses (... ?) sont les types NON mentionnés dans Philanews (mentionnés dans d'autres sources).
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
4042
4042 - Foulque macroule orne le timbre électoral - Timbre de V10-4042: (EV"1": v=0,28 €) ▬ Philanews Nr. 4 / 2010 (pg. 16) ▬ © bpost 12/05/2010
Prévente : non Émission: Design:  André Buzin Lay-out: : MVTM
Impression : offset Gravure: Repro en Impression : Stamps Production Belgium
Format:
Tirages
Dentelure: 11½ N° de plaques: 2 Ce timbre a la valeur "1" et est destiné aux élections.
Papier: Ty-P7b répartition de la feuille: 10
4043
▬ Philanews Nr. 3 / 2010 (pg. 8 - 10) ▬ © bpost
12/06/2010
4044 Prévente : 12/06/2010 Émission: Design:  Karl Meersman Lay-out: : MVTM
4045 Impression : offset Gravure: Repro en Impression : Stamps Production Belgium
Format:
Tirages  300.000ex ; 263.600ex ; 233.600 ex
Dentelure: 11½ N° de plaques: 2
Papier: PPH-P5b répartition de la feuille: 5
4046
4046 - Le faisan de colchide - Timbre de V10-4046: (valeur en €) ▬ Philanews Nr. 4 / 2010 (pg. 18) ▬ © bpost 14/06/2010
Prévente : non Émission: Design:  André Buzin
Impression : offset Gravure: Repro en Impression : Stamps Production Belgium
Format:
Tirages
Dentelure: 11½ N° de plaques: 2
Papier: PPH-P5a répartition de la feuille: 10
4047
4047 - Prenez les choses en main - Timbre de V5-4047: (◙ : v=1,05€) ▬ Philanews Nr. 3 / 2010 (pg. 12 - 13) ▬ © bpost 12/06/2010
Prévente : 12/06/2010 Émission: Design:  Chéri Samba
Impression : offset Gravure: Repro en Impression : Stamps Production Belgium
Format:
Tirages  235.300 ex
Dentelure: 11½ N° de plaques: 2
Papier: FL-P8 répartition de la feuille: 5
4048
▬ Philanews N° 3 / 2010 (p. 11) + N° 4 / 2010 (p. 13) ▬ © bpost
1/07/2010
Prévente : non Émission: Design:  Kris Maes
Impression : offset Gravure: Repro en Impression : Stamps Production Belgium
Format:
Tirages  307.600 ex
Dentelure: 11½ N° de plaques: 2
Papier: PPH-P5b répartition de la feuille: 5
▬ timbre: 24,1 x 28mm;
▬ V10-4042: ±72 x 166mm
▬ timbre : 27,66 x 40,20 mm ;
▬ V5-4047 : 166 × 100 mm
4043 / 4045 - Sport au top - Timbres de V5-4043, V5-4045, V5-4044 (4043:
②: v=1,1€ - 4045: ◙: v=€1,05 - 4044: ◙: v=0,90 €)
14/06/2010
14/06/2010
14/06/2010
12/05/2010
▬ timbre : 40,20 x 27,66 mm ;
▬ V5-4048 : 120 x 170 mm
▬ timbres : 4043 & 4044 : 27,66 x 40,20 mm ;
▬ timbre : 4045 : 40,20 x 27,66 mm ;
▬ V5-4043 & V5-4044 : 166 x 100 mm ;
▬ V5-4045 : 100 x 166 mm
4048 - L'UNION EUROPÉENNE - La Présidence belge - Timbre de V5-4048: (◙ :
v=0,90€)
▬ timbre: 32,50 x 24,40mm;
▬ V10-4046: ±85 x 155mm
1/07/2010

4052
Format:
Tirages  178.600 ex
4053 Dentelure: 11½ N° de plaques:
Papier: PPH-P5a répartition de la feuille: 5
4054
▬ Philanews Nr. 4 / 2010 (pg. 6 - 7) ▬ © bpost
28/08/2010
4055 Prévente : 28/08/2010 Émission: Design:  Valèrie Paul
Impression : offset Gravure: De Schutter ‘Neroc nv Repro en Impression : Stamps Production Belgium
Format:
Tirages  877.600 ex
Dentelure: partiel : lignes droites et dentelure type 10 N° de plaques: 1
Papier: PPH-P5: Couche auto-adhésive appliquée sur le papier supportrépartition de la feuille: 10
4056
4056 / 4060 - La Poste en mouvement - Timbres de F4056/60: (①: v=0,59 €) ▬ Philanews Nr. 4 / 2010 (pg. 8 - 9) ▬ © bpost 28/08/2010
4057 Prévente : 28/08/2010 Émission: Design:  Jean Libert Repro en Impression : Stamps Production Belgium
4058 Impression : taille-douce et héliogravure combinéees Gravure: Guillaume Broux & De Schutter ‘Neroc nv
4059
Format:

Dentelure: 11½ N° de plaques:
Papier: PPH-P5 répartition de la feuille: 5
▬ 4064/4065 : 30 × 40,1 mm ;
▬ 4066 : 30,5 x 40,1 mm ;
▬ 4067 : 33,11 × 40,2 mm ;
▬ 4068 : 49,1 × 37 mm;
▬ bloc BL184 : 152 x 185 mm
4054 / 4055 - Timbres touristiques - Itinéraires cyclables et pédestres en Flandre et en
Wallonie - Carnet B114: (①: v=0,59 €)
30/08/2010
20/09/2010
20/09/2010
▬ timbres : 30 x 25 mm ;
▬ carnet B114 : 60 x 166 mm
4061 / 4063 - Nouvelle vie à la brasserie - brasseries reconverties -
Timbres de V5-4061►V5-4063: (4061:◙: v=0,90 € ; 4062: ◙: v=1,05 € ; 4063: ◙:  v=1,18 €)
▬ timbres : 40,20 x 27,66 mm ;
▬ V5 : 100 x 166 mm
30/08/2010
30/08/2010

4069
4069 / 4078 - La Magie de Folon (adhésif) -                                Carnet B115: (①: v=€0,59) ▬ Philanews Nr. 5 / 2010 (pg. 4 - 6) ▬ © bpost 16/10/2010
4070 Prévente : 16/10/2010 Émission: Design:
4071 Impression : Offset Gravure: Repro en Impression : Stamps Production Belgium
4072
Format:
Tirages  1.662.600 ex Lay-out: : MVTM
4073
Format du carnet B115 :
N° de plaques: 1
4074 Dentelure: répartition de la feuille: 10
4075 Papier: PPH-P5: Couche auto-adhésive appliquée sur le papier support4076
4077
4078
4079
4079 / 4083 - Métiers menacés - Timbres de F4079/83: (①: v=0,59 €) ▬ Philanews Nr. 5 / 2010 (pg. 8 - 9) ▬ © bpost 16/10/2010
4080 Prévente : 16/10/2010 Émission: Design:  Saturnia
4081 Impression : offset Gravure: Repro en Impression : Stamps Production Belgium
4082
Format: